

Số:147/KH-THCSNTT

Khoái Châu, ngày 15 tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) các cấp Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Hướng dẫn 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/08/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE về Hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE năm học 2025 - 2026;

Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE năm học 2025 - 2026 các cấp như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tạo nên sân chơi lành mạnh, thúc đẩy phong trào học tiếng Anh trong nhà trường; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng internet, tạo sân chơi trực tuyến về tiếng Anh để học sinh có cơ hội học tập, rèn luyện và phát triển năng lực ngoại ngữ.
- Tạo sân chơi lành mạnh cho học sinh ngoài giờ học căng thẳng. Hạn chế học sinh dùng thời gian rảnh sử dụng máy tính truy cập những thông tin không lành mạnh trên Internet.

##### 2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức cho học sinh tham gia đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường; tổ chức trên tinh thần tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh;
- Thí sinh hoàn thành vòng thi tự luyện và xác thực tài khoản thành công theo quy định;
- Thí sinh sử dụng 01 tài khoản dự thi.
- Thí sinh có thông tin đúng theo quy định trên trang IOE như họ tên, ngày sinh, lớp, khối đúng quy định.
- Thí sinh được nhà trường chấp thuận đăng ký dự thi.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung thi

- Học sinh tương tác trên website: <https://ioe.vn> để tham gia các Vòng tự luyện.

(chi tiết thể lệ tại Hướng dẫn số 01/2025-2026/HD-IOE  
gửi kèm Công văn này).

## **2. Điều kiện để được dự thi các cấp**

- Thi cấp trường: Học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15
- Thi cấp xã: Học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20
- Thi cấp tỉnh: Học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 27
- Thi cấp quốc gia: Học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 31 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong cuộc thi cấp tỉnh

*\* Tài khoản dự thi phải ở trạng thái xác thực. Các tài khoản đã được xác thực năm học trước, năm học 2025 - 2026 không phải xác thực lại.*

## **3. Hình thức thi:** Thi trực tiếp

## **4. Ngày tổ chức thi**

Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật dự kiến lịch thi các cấp như sau

- Thi cấp trường: 29/11/2025
- Thi cấp xã: 10/01/2026
- Thi cấp tỉnh: 07/03/2026
- Thi cấp quốc gia: 10/04/2026

## **III. GIẢI THƯỞNG**

### **1. Ban Tổ chức quốc gia**

Thi sinh dự thi có kết quả cao được khen thưởng theo quy định của Ban Tổ chức cấp Quốc gia.

### **2. Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật**

Thi sinh dự thi có kết quả cao được khen, động viên, được tuyên dương toàn trường vào thời gian phù hợp.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật**

- Tổ chức tuyên truyền cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân, cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh nội dung, ý nghĩa của cuộc thi.
- Thành lập Ban Tổ chức, chuẩn bị các cơ sở vật chất (Phòng thi, bàn, ghế, điện, mạng....) để tổ chức cuộc thi.
- Cử cán bộ, giáo viên tham gia tổ chức cuộc thi.

### **2. Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn Tiếng Anh**

Tuyên truyền thúc đẩy phong trào học tiếng Anh trong nhà trường; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng internet, tạo sân chơi trực tuyến về tiếng Anh để học sinh có cơ hội học tập, rèn luyện và phát triển năng lực ngoại ngữ.

### **3. Học sinh.**

- Hoàn thành các vòng tự luyện trước khi tham dự vòng thi cấp trường, xã, tỉnh, quốc gia.

- Học sinh chuẩn bị máy tính tốt, điện thoại, Ipad. Tai nghe, dây điện, nguồn điện, thiết bị mạng (sử dụng 3G, 4G, 5G)

- Học sinh đăng nhập vào hệ thống IOE bằng thiết bị máy tính để làm bài thi. Không đăng nhập vào bất cứ phần mềm hay trang web nào trong quá trình làm bài thi để không bị văng ra khi hoàn thành bài thi ghi điểm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi tiếng Anh qua mạng internet - IOE. Trong quá trình thực hiện nếu thầy, cô giáo, học sinh vướng mắc liên hệ với *Thầy giáo Nguyễn Mạnh Cường, SĐT 0987.397.304 để được giải đáp./.*

***Nơi nhận:***

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng nhà trường;
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;
- Cha mẹ học sinh, học sinh nhà trường;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Công thông tin điện tử của trường;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Phạm Xuân Hiếu**